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MØDEDELTAGERE

Formand: Lise Lotte Due 
Næstformand: Hanne Vedersø 
Rigmor Nielsen 
Gunner Madsen

Christian Heiberg 
Ole Tinghøj (afbud)
Ole Klenke
Ruth Rasmussen

Erik Nielsen

Referat 
1. Orientering fra kommunen

v/ Ældre og Sundhedschef Birte Sonnenborg Grothe kl. 9.15 – 10.00

 Temadag 1. oktober 2012
Birte takkede for et godt arrangement og et godt samarbejde.

 Mad til hjemmeboende
Fra 1. januar 2013 begynder leveringen af køle- vakuumpakkede 
mad til hjemmeboende, der leveres til en uge ad gangen. De der
er / bliver visiteret til madordningen, får leveret en mikroovn, 
som skal leveres tilbage, når ordningen ophører. Ved leveringen 
følger en instruktion i brugen af ovnen. De borgere, som ikke 
kan håndterer opgaven, får hjælp af hjemmeplejen. Leverandør 
af mad til hjemmeboende er underlagt fritvalgsordningen. 

 Kvalitetsstandarder
Kvalitetsstandarder godkendes en gang årligt. Sidst konceptet 
blev ændret, reducerede man teksten i standarderne, således at 
de blev nemmere at læse og forstå. Nu arbejdes der på at samle 
alle kvalitetsstandarder i en publikation. I december har SÆS 
dialogmøde med Ældre,- og Handicaprådet om 
kvalitetsstandarderne.

 Hverdagsrehabilitering
Der er stor fokus på uddannelse og kompetenceudvikling i 
Hjemmeplejen, både i forbindelse med hverdagsrehabilitering og 
triagering af borgerne med henblik på forebyggelse af 
indlæggelser / genindlæggelser. Der evalueres på den foreløbige 
indsats i nær fremtid.
Erik spurgte, om uddannelsesprojektet giver mulighed for 
jobrotation. Ved uddannelsesfravær er indkaldt vikarer fra 
Sundvikar, og det tilstræbes at benytte faste afløsere.
Muligheden for jobrotation undersøges.

 Tøjvask
Fra 1. december er Berendsen valgt som hovedleverandør af 
tøjvask til hjemmeboende. Efter frit valgs ordningen kan andre 
leverandører godkendes.

Ældrerådet
Mandag den 08.10 2012 kl. 09:15 – 12:30 på Solgården i Slangerup
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 Frivillige
På kommende udvalgsmøde i SÆS tages stilling til 
indsatsområdet i Handleplan for Ældre ”aktiviteter for beboerne i 
plejeboligerne”. Det forventes, at der arbejdes med indsatsen i 
perioden 1. november 2012 til medio 2013, hvorefter den 
evalueres.  I december / januar tages der hul på arbejdet i 
forbindelse med frivillighed i forhold til borgere i eget hjem. Der 
er opmærksomhed på, at det er en stor opgave, og at der skal 
være tid og ro til at implementerer allerede iværksatte tiltag.
Erik spurgte til muligheden for, at der igen bliver åbent for 
selvtræning i træningslokalerne på Nordhøj. Der ydes træning 
efter genoptræningsplanerne i forhold til Sundhedsloven og det 
er derudover ikke muligt at træne i Skibby.

 Dagaktivitet
Ældrerådet gjorde opmærksom på klage over Dagaktivitetens 
nye lokaler på Østergården. Der stilles spørgsmål til manglende 
udskiftning af vinduer og døre i forbindelse med ombygningen.
Birte oplyser, at det er byggeafdelingen der har prioriteret 
ombygningen i forhold til budgettet. Birte undersøger sagen 
nærmere. 

2. Godkendelse af dagsorden og referat fra 03.09.12

Godkendt.

Bemærkning til pkt. 6 i referat af 13.08.12, dialogmøde med Købehavn 
og Frederiksberg kommuner og Danske Ældreråd er fastsat til den 9. 
oktober 2012.

3. Orientering fra formanden

v/ Lise Lotte Due.

 Invitation fra Frederikshavn Handicapråd til Velfærdsteknologi 
og handicap messe den 13. og 14. oktober 2012 i Arena Nord.

 Mail fra Udviklingskonsulent Birgitte Geneser, som takkede for et 
godt samarbejde i forbindelse med temadagen den 1. oktober 
2012.

 Temadag om Ældrerådsvalg 2013 den 22. oktober 2012, Lise 
Lotte, Rigmor, Christian, Betina og Kirsten deltager. Rigmor 
kører fra Rådhuset kl. 8:00

 Der blev afholdt møde den 10. september, hvor budgetforslag 
blev drøftet. Høringssvar medsendes referatet.

 Lise Lotte har modtaget mail fra Kirsten Nørskov, der på vegne 
af Koordinationsudvalget i Ældresagen spørger om muligheden 
for at mødes med Ældrerådet to gange årligt. Lise Lottes 
svarskrivelse medsendes referatet.

 Christian, Lise Lotte og Ruth deltager på Danske Ældreråds 
konference ”Før livet bliv ubærligt” den 20. november 2012. Lise 
Lotte tilmelder, der er vederlagsfri afmelding inden den 8. 
november 2012.

 Hanne fik katalog fra Tress – svømmeudstyr.

 Danmarks Apotekerforening: 10 forslag til modernisering af 
apotekssektoren. Materialer er i forvejen sendt til Ældrerådet via 
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mailservice fra Danske Ældreråd.   

 Ruth og Gunner arrangerer julefrokost den 3. december 2012, 
max. 200,- kroner pr. person.

4. Økonomi

v/ Rigmor Nielsen

Beholdning pr. dags dato kr. 36.479,76

5. SÆS - sager til høring / orientering

Tilsynsrapport / plejeboliger 2012, Nyt koncept for kvalitetsstandarder, 
Ny budgetmodel på plejeboligområdet.

Lise Lotte udarbejder høringssvar, som medsendes referatet. 

6. Spørgsmål til møde med Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget

Lise Lotte har kontaktet Formand for Teknik, - Miljø- og 
Erhvervsudvalget Morten Skovgaard, men henblik på fastsættelse af 
dato for fællesmøde mellem udvalget og Ældrerådet. 

Morten Skovgaard ønsker en liste over de emner der ønskes debatteret, 
Lise Lotte fremsender liste, som også medsendes referatet.

7. Møder som Ældrerådets medlemmer har deltaget i siden sidst

 Christian deltog på generationskonferencen i anledning af ”Det 
europæiske år for aktiv aldring og solidaritet mellem 
generationerne” på Brogården i Strib. På trods af et stramt 
program, var det en god og lærerig dag.

 Hanne og Lise Lotte deltog på Regionsmøde den 12. september 
2012, hvor Projektdirektør Henrik Schødts holdt temaoplæg om 
projektering af Nyt Hospital Nordsjælland.

 Hanne deltager i arbejdsgruppe, der skal fastlægge procedure i 
forbindelse med valg til bestyrelsen i Danske Ældreråd.  

8. Orientering fra fagudvalg

Social-, Ældre- og Sundhedsudvalget

 Sag nr. 86 Handleplan for Ældre: Aktiviteter, træning og 
frivillighed i plejeboligerne
Hanne sender høringssvar, som medsendes referatet.
Indstilling: 
1. Indsatsen ”aktiviteter, træning og frivillighed i plejeboligerne” 
godkendes.

             2. Modellen for samarbejde med frivillige på plejecentre         
             godkendes.     

 Sag nr. 87 Kvalitetsstandard Hverdagsrehabilitering
Har været til høring i Ældrerådet.

 Sag nr. 90 Patientuddannelse til kronisk syge
Indstilling: 
Udvalget anbefaler, at patientuddannelsen, ”lær at tackle 
kroniske smerter” udbydes, og at der uddannes to instruktører 
til at varetage uddannelsen. 

 Sag nr. 91 Mødekalender 2013
Afventer godkendelse. Efterfølgende fastlægges Ældrerådets 
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møderække i 2013.

 Sag nr. 92 Etablering af træningskøkken
Indstilling:
1. Der etableres et træningskøkken på Østergården. 

               2. Udgiften afholdes inden for anlægsbeløbet til 
               modtagekøkkener.

 Sag nr. 93 Meddelelser

Opvækst og uddannelsesudvalget

Intet

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget

Kort orientering fra Erik

Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget

Kort orientering fra Erik

Plan- og Udviklingsudvalget

Intet

9. Evaluering af temadag i anledning af EU´s ældreår 2012

Under pkt. 9 deltog Udviklingskonsulent Birgitte Geneser og AC-
konsulent Andreas Lund fra administrationen i Ældre og Sundhed.

Alle var enige om, at temadagen den 1. oktober 2012 var en god dag, 
og der var gensidige tak for et godt samarbejde. På kommunens og 
Ældrerådets hjemmeside kan du se billeder og læse om dagen.

Ældrerådets økonomiske andel til dagen er kr. 10.000,-

Det blev besluttet, at der allerede på Ældrerådsmøde i januar måned 
skal drøftes evt. temadag i 2013.

10. Næste møde og sted

Mandag den 5. november 2012 kl. 9.15 i lokalet F2 på Rådhuset.  

11. Eventuelt

Hanne omdelte folder ”Information om Ældrerådet i Frederikssund 
Kommune og Ældrerådets Nyhedsbreve fra oktober 2011 til juni 2012.

Efterfølgende var der rundvisning på Solgården.


	QQQQQT20121010070220_1410310_PDF_SJ07.docx

